

COMPUTO METRICO

COSTO UNITARIO CADITOIA	U.M.	VALORE
escavatore risucchio	€	€ 35,00
autospurgo da 15m3	€	€ 16,44
trasporto e smaltimento	€	€ 55,54
	€	€ 106,97

n. caditoie previste 3 750

QUADRO ECONOMICO		
Lavori a b.a.		€ 401 153,75
di cui O.S.	1,60%	€ 6 418,46
SOMMANO		€ 401 153,75
Somme a disposizione		
I.V.A. 22 %	22,00%	€ 88 253,83
Spese Tecniche 2,00 %	2,00%	€ 8 023,08
SOMMANO		€ 96 276,90
Riepilogo Generale		
Lavori		€ 401 153,75
Somme a disposizione		€ 96 276,90
IMPORTO TOTALE		€ 497 430,65

STIMA COSTI UNITARI	U.M.	VALORE
escavatore risucchio	€/ora	€ 140,00
autospurgo da 15m3	€/ora	€ 98,63
trasporto e smaltimento	€/ton	€ 130,00

STIMA TEMPI	U.M.	VALORE
aspirazione caditoia	ore	0,250
pulizia caditoia	ore	0,167
volume caditoia	m3	0,445
percentuale riempimento	%	60,00%
m3 pozzetto	m3	0,267
tonnellate pozzetto	ton	0,427

Messina li 12/09/2023

f.to IL PROGETTISTA
(ing. Francesco Cardile)